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Leks

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DELIA GROUP sh.pk
MIPT-EJ81517002U
BHK-tE

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31.42.2020

AKTIVI

AKTIVE AFATSHKURTRA

1|Mjete Monetare

1,829,274

4.03?,500]

Investime Financiare

R

T& Drejta té Arketueshme

Nga Aktiviteti | Shirytezimit (Kliente)

88,466,510

85,604,763 I

Nijesite Ekonomike Brenda Grupit

Interesa Pjesemarrese né Njesi Ekonomike

12,176,237

11,793,737

T& tjera (Debitore 1€ tjere)

17,613,296

12,065,113

Kapital | Nenshkruar i Papaguar

118,256,043 |

Totali i te Drejtave te Arketueshme
Inventari :

109,453,613

Lende e Pare dhe Materiale t& Konsumueshme

10,678,972

13,403,307

Pradhime ne Proces dhe Gjysemprodukte

Produkte te Gatshme

15,814,500

21,651,500 |

|Mallra

Aktive Biologjike

AAM te Mbaijtura per Shitje

Parapagime per Inventar

Totali i Inventarit

26,493,472

35,064,807 ||

(4

Shpenzime te Shtyra

2,217,663

2,217,653 |

Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

T

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

148,796,442

150,763,573

AKTIVE AFATGJATA

Aktive Financiare:

Tituj Pronesie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

100,000

100,000

Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit

Tituj Pronesie ne Njs Ekon. Pjesemarrje

Tituj Huadhenieje né Njes. Ekon. Pjesemarrjeje

Tituj te tjere (Aktive Afatgjata)

445,000

Tituj te tjere te Huadhenies

Totali | Aktiveve Financiare

545,000

Aktive Materiale:

Toka dhe Nderlesa

9,510,897

9,510,897

Impiante dhe Makineri

244,059,615

246 908 662

Instalime dhe Pajisje

1,527 .31

1,378 645

Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces
Totali i Aktiveve Materiale i }

255,097,833

257,799,204

(24

Aktive Biologjike

=~

Aktive Jo-Materiale

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

Emri i Mire

Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale

th

Aktive Tatimore te Shiyra

e

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

256,642,833

258,344,204

|TOTALII AKTIVEVE

40443927




DETYRIMET DHE KAPITALI

. |DETYRIME AFATSHKURTRA

11

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve e Kradise

Arketime ne Avance per Porosi

23,033,501

26,764,735

Te Pagueshme per Akfivitetin e Shfrytezimit (Furnitore)

12,277,050

8,272,290

Deftesa te Pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme ndsj Njes Ekon. Pjesemarre

Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./Shendet.

2,084,205

1,179,781

Te Pagusshme per Detyrime Tatimore

350,663

98,230

Te tjera le Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

37,745425

36,315,046

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

Te Ardhura te Shtyra dhe Grantet

blw]|mn)-=

Provizionet

TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

37,745428

DETYRIMET AFATGJATA

Titujt & Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve té Kredise

Arketime n& Avance per Porosi

Te Pagueshme per Aktivitet Shirytezues (Furnitore)

Deftesa te Pagueshme

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Pjesemarrje

Te tjera te Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afaigjata.

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

Té Ardhura te Shtyra

Provizione

Lo 0 I AT N

Detyrime Tatimore te Shtyra

|TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(H)

TOTALI | DETYRIMEVE

37,745,425

36,315,046

KAPITALI DHE REZERVAT

13

i1

Kapitali i Nenshkruar

400,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-}

400,000,000 |

= it
H

Rezerva Rivleresimi

i

Rezerva te tjera:

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

5 |Fitiml i Pashperndare

(27,207 ,269)

& |Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar

(6,098,881)

{27,207,269)

TOTALI | KAPITALIT DHE REZERVAVE

366,693,850

372,792,731

404,439,275

409,107,777 |




PASQYRA E PERFORMANCES
{Shpenzimet & Shfryipzimit te Kiasifikuara sipas Natyres)

i .FfﬁSQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Shpenzimet e Shfrytezimit t& Klasifikuara sipas Natyrés)

1 | T ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 14 59,556,678 111,108
2 |Ndryshimi ne inventarin e PG&PP (5,837,000)
2 |Puna e kryer nga njésia dhe e kapitalizuar 14
4 |T& ardhura té tiera t& shfrytezimit 14 2,895,667 12,892,667
{ 5 |Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme: 15
i Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme (27,872,875) (1,504,770)
Shpenzime te tiera (805.843) (484,417)
6 |Shpenzime personeli 16
; Paga dhe shperblime (18,680,274) {22,199,909)
; Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore (3,181,678) (3,598,523)
i 7 |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 {285,005} (1,884,424)
9 |Shpenzime te tjera shfrytezimi 17 (15,773,065) (19,581,884)
TOTALI 1 SHPENZIMEVE(6-9) (67,698,740) (49.253,927)
I i
g FITIMU(HUMBJA) OPERACIONALE{1-9) (10,983,195) (36,250,151)
i
:- 10 |Té ardhura té tjera
Te Ardhura nga pjesemarrja ne njesi té tjera - - |
Te ardhura nga investimet dhe huate - -
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme - G
TOTALI 1 TE ARDHURAVE TE TJERA L - .
3 11 |Zhvleresimi i aktiveve dhe invest. financiare (AASH) - =
: 12 |Shpenzime financiare - - 8
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme S|
Shpenzimet e tjera financiare 4,884,314 9,042,882 |
' TOTALI TE ARDHURAVE({SHPEN) FINANCIARE et 4,884,314 9,042,382
13 |Pjesa e fitimit{Humbjes) nga pjesemarrja 2 -
=| FITIMU{HUMBJA) PARA TATIMIT (6,098,881) (27,207,269)
i ]
| SHPENZIME(TE ARDHURA) PER TATIMIN MBI FITIMIN 18 - -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
Shpenzime/(té ardhura) i tatim fitimil 1& shtyre -
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarnjeve -
| FITIMI{HUMBJA) E VITIT FINANCIAR (6,098,881)

Fitimil{Humbja) per:

Pronaret e njesise ekonomike meme




L

B l PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Viti Paraardhés

e “?112,21529 | 31422019
i i
|1 |FITIMHUMBJA) E VITIT FINANCIAR (6,098,881) (27,207,269).
; Il |T& ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin: i
i Diferencat nga pérkth. i monedhes ne veprimt. te huaja =
; Diferencat nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale -
§ Diferencat nga rivieresimi i aktiveve fin. te mbaj.shitje 2
:; Pjesa e te ardhurave gjitheperfsh. nga pjesemarrjet -
| Te tjera te ardhura gjitheperfshirese per vitin -
Totali i t& ardhurave té fera gjithépérfshirése pér vitin(ll) ¥
: I
il TOTALI TE ARDHURAVE({HUMBJEVE)GJITHEPERFSHIRESE(I+1) (6,098,881)

Pronarét & njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE MUETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

l

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

FITIMI/(HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

(6,098,881)

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzime financiare jo-monetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

286,005

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(330,625}

Te tjera

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Rritjeirenie ne te drejlat e arketueshme dhe te tjera

(8,802,430}

Rritjeirenie né inventar

8,561,335

Rritje/renie né detyrimet e pagueshme

525,965

Rritie/renie ne detyrimet ndaj punonjesve

904,414

185,748 |

|MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

(4,865,217

7,622,872

7

FLUKS! | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | INVESTIMIT

Para neto ta perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata materiale

(148 676)

Arketime nga shitja e aktiveve sfatgjata materiale

2,885,867

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arkatime nga shitja e investimeve te tiera

Dividende te arketuar

" |MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | INVESTIMIT

2,746,991

12,534,333

FLUKS! | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITET! | FINANCIMIT

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

(700,000)

Pagesa e kostove transaksionale (hua dhe kredi)

Riblerje e aksicneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

= 4

Pagese e detyrimeve prej girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

(21,999 803))

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT

(22,699,803)

i

RRITJE/RENIE NETO NE MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE

(2,208,226)

{2.542,593);

MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET NE FILLIM TE PERIUDHES

4,037,500

6,580,098

EFEKT! | LUHATJEVE TE KURSIT TE KEMBIMIT

o IMJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET NE FUND TE PERIUDHES

037,500 |
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